
COPIA CONFORME 
 

CASA DI RIPOSO “Anna ed Emilio Wild - Ospedaletto Duelli” 

Via C.F. Savio, 3  - 12026 Piasco CN 

 0175/270221 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COLLEGIO 
COMMISSARIALE 

N. 07   DEL  23.05.2014        
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO ANNO 2013  

 

 

 

 

L'anno duemilaquattordici, addì  23  del mese di maggio, alle ore 16,30, presso la Segreteria di questo Ente, 

previo esaurimento delle formalità prescritte, vennero per oggi convocati i membri dell'Amministrazione dell'Ente 

ed intervennero i Signori: 

 

GIORDANO RINALDO 

GRAMAGLIA RAFFAELLA 

Presidente 

Vicepresidente 

 

RIVOIRA FRANCO 

MARGARIA TERESIO 

 

 

Membri 

 

Assenti i Signori: 

       

        SALOMONE SIMONA 

 

  

 

Con l'assistenza del Segretario Direttore f.f. Mauro Astesano. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'oggetto su indicato. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Estremi di pubblicazione e di esecutività sul retro 



 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO ANNO 2013 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

Premesso che il Bilancio di Previsione 2013 è stato approvato con provvedimento del collegio 

commissariale n. 18 del 28/9/2012;  

 

Preso atto che al Bilancio di Previsione 2013 sono state apportate n.2 variazioni di bilancio, 

rispettivamente con provvedimenti commissariali n. 11 del 26/7/2013 e n. 13 del 22/11/2013 e che 

il pareggio finanziario complessivo è passato da € 1.941.330,00  a € 2.082.130,00, con applicazione 

di avanzo di amministrazione 2012 disponibile per complessivi € 50.000,00 destinati a spese di 

investimento e spese straordinarie non ripetibili;  

 

Visti gli artt. dal 64 al 73 del Regio Decreto n. 5 febbraio 1891 n. 99 (Legge Crispi per le I.P.A.B.) 

che regolamentano la resa dei conti e stabiliscono che il conto finanziario viene deliberato entro il 

mese di maggio dell’anno successivo;  

 

Rilevato che: 

 

- la risultanza di cassa anno 2014 resa dal Tesoriere della Cassa di Riposo – Cassa di 

Risparmio di Saluzzo S.p.A., prodotta dal tesoriere e datata 28marzo 2014 è pari ad € 

498.801,23. 

 

- il Conto Consuntivo risulta regolare, dopo una ricostruzione dei residui attivi e passivi e che 

in esso sono state riportate le risultanze finali dell’esercizio precedente; 

 

- I mandati sono stati regolarmente imputati ai singoli capitoli di Bilancio e che il Tesoriere 

ha provveduto alla riscossione delle reversali d’incasso; 

 

- L’avanzo di amministrazione è di € 582.916,25; 

 

Dato atto che: 

 

- I residui attivi 2012 e precedenti risultano accertati per € 132.563,77, con eliminazione 

finale di € 26,59 in quanto insussistenti; 

 

- i residui passivi 2012 e precedenti risultano pari ad € 48.448,75 con l’eliminazione di € 

4.534,40 in quanto insussistenti; 

 

- La gestione della competenza risulta positiva per € 113.959,50 al lordo dell’avanzo di 

amministrazione 2012 applicato al 2013 per € 50.000,00, destinati integralmente a spese di 

investimento o straordinarie una tantum come dimostrato nel prospetto successivo; 

 

Visto l’art. 10/g del vigente Statuto, che individua nelle competenze del collegio commissariale 

l’approvazione del Conto Consuntivo dell’Ente;  

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnico-contabile, rilasciato del Segretario ai sensi 

dell’art. 49 del T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267; 



 

Con votazione unanime 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il Conto Consuntivo 2013 con le seguenti risultanze finali: 

 

Fondo di cassa al 01/01/2013 €       182.966,29 

Riscossioni €    2.204.774,15 

Pagamenti €    1.888.939,21 

Fondo di cassa al 31/12/2013 €       498.801,23 

 
2. Parimenti, l’avanzo di amministrazione può essere determinato come segue:  

 

  2.1 

RESIDUI ATTIVI – ACCERTAMENTI - €      501.946,06 

RESIDUI PASSIVI – IMPEGNI - €        32.989,31 

DIFFERENZA ATTIVA GESTIONE RESIDUI 2012 €      468.956,75 

A DEDURRE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2012 

APPLICATO AL 2013 

€        50.000,00 

TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DELLA 

GESTIONE DEI RESIDUI ANNO 2013 

€      418.956,75 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2012 APPLICATO AL 

2013 

€        50.000,00 

ENTRATE IN COMPETENZA  € 2.018.358,15 

USCITE IN COMPETENZA      € 1.904.398,65 

TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

COMPETENZA 

€   113.959,50                 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ANNO 2012 €    582.916,25 

 

2.2 

FONDO DI CASSA AL 31.12.2013 € 498.801,23 

+ RESIDUI ATTIVI  132.563,77 

-RESIDUI PASSIVI  48.448,75 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ANNO 2013 € 582.916,25 

 

 

3. L’avanzo di amministrazione 2013 risulta destinato come segue:  

 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE: € 582.916,25 

FONDO VINCOLATO € 0.00 

FONDO VINCOLATO IN CONTO CAPITALE € 0.00 

FONDO VINCOLATO SVALUTAZIONE CREDITI €0.00 

FONDO DISPONIBILE € 582.916,25 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE UTILIZZABILE € 582.916,25 

 

 

 

 

 

 

4. Di dare atto che con determinazioni dirigenziali n. 09, n. 16, n. 28, n.41, n. 45, n. 56, n. 63, n. 71, 

n. 78 emesse nel 2013 si è provveduto a rendicontare e reintegrare il Fondo Economale che 

ammonta ad € 830,00; 



 

5. Di dare atto che è in corso di aggiornamento lo stato patrimoniale e l’inventario dell’Ente; 

  

6. Di dichiarare, con separata votazione e all’unanimità, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Letto, approvato e sottoscritto, in originale firmato: 

 IL PRESIDENTE      f.to    GIORDANO RINALDO   

            IL VICE PRESIDENTE   f.to RAFFAELLA GRAMAGLIA 

                                          
 I MEMBRI                      
                                         

f.to MARGARIA TERESIO 
 f.to RIVOIRA FRANCO 

 
Piasco, 23.05.2014 

Il Segretario f.to Mauro Astesano 
  
 

 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 

 Piasco, 23.05.2014 

                                   F.to           Il SEGRETARIO   f.to V. IL PRESIDENTE 

                                         F.to dott. Mauro Astesano                      .                F.to Rinaldo Giordano. 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

------- 

 Certifico che copia del presente verbale é in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio on line di questo Comune per n. 

15 giorni consecutivi, dal . . . . . . . . . . . . . . . . . .  al . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 
Il SEGRETARIO del  COMUNE 

 Piasco, . . . . . . . . . . . . . .                                           Dott.ssa Chiara Angela NASI 

 

 Opposizioni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Il SEGRETARIO del  COMUNE 

 Piasco, . . . . . . . . . . . . . . . .                                          Dott.ssa Chiara Angela NASI 

 

 

ATTO NON SOGGETTO A CONTROLLO 

 

Divenuta esecutiva in data ………………. 

 

 Piasco,                                  IL  SEGRETARIO    

             


